DECRETI SECUNDA PARS.

TRACTATUS

DE POENITENTIA:

QUÆSTIO III.

His breviter decursis, in quibus extra negotii finem aliquantulum evagati sumus, ad propositæ causæ tertiã questionem pertractandam (quã quæritur):

DISTINCTIO I.

Utrùm à sola cordis contritione, et secreta satisfactione, &c..... et sacerdotali iudicio posse promereri, juxta illud Ambrosii super Lucam, ad Cap. 22.

Corr. Rom. Gratianus ad explicandam..... in aliquibus verò in margine tantum est, Distinctio prima, secunda, &c.

Utrùm sola..... ab illis enim pendent.

CAP. I.

Petrus doluit et flevit, quia erravit, ut homo. Non invenio, quid dixerit; invenio, quod fleverit: lachrymas ejus lego, satisfactionem non lego.

CAP. XIX.

Unde in Digestis tit. de pœnis.

Aut facta puniuntur, ut furta, cædesque; &c..... §. 1. Sed hæc quatuor genera consideranda sunt septem modis, &c..... §. 2. Causa, ut in verberibus, &c..... §. 3. Persona dupliciter spectatur, &c..... §. 4. Locus facit, ut idem, &c..... §. 5. Tempus discernit emansorem à furtivo, &c..... §. 6. Qualitate, &c..... §. 7.

Quantitas discernit furem ab abigeo. &c..... §. 8. Eventus spectatur, &c.....

CAP. XC.

Unde Theodorus Cantuariensis &c.....

Quidam Deo solummodò confiteri debere &c.....

DECRETI II. PARS.

CAUSA XXXIII. QUÆST. III.

DISTINCTIO II.

Quia vero de penitencia semel coepit haberi sermo &c.....

Corr. Rom. Habetur &c.....

CAP. I.

Primam vitii causam non penitus extinguit, qui in illam postea recidit.

Si quis semel notatus fuerit invidia &c.....

CAP. XLV.

B. Gregorius lib. 32. Moral. c. 24 al 18.

Principium enim viarum Dei Beemonth. dicitur: &c.....

DECRETI II. PARS.

CAUSA XXXIII. QUÆSTIO. III.

DISTINCTIO III.

Hæc de charitate breviter &c.....

CAP. I.

Ut enim Ambrosius ait in quodam sermone

Quadragesima.

Poenitentia est, et mala præterita plangere, et plangenda iterum non committere.

CAP. XLIX.

Augustinus in libro de poenitentia, cap. 26.

Si quis autem non habens charitatem &c.

DECRETI II. PARS.

CAUSA XXXIII. QUÆST. III.

DISTINCTIO IV.

Quia verò multorum auctoritatibus &c.

CAP. I.

Deinde in libro Psalmorum Augustinus ait
ad Psalmum 108.

Si Judas teneret illud, ad quod vocatus est, &c.

CAP. XXIV.

Item Gelasius Papa, (Ann. 494. Romæ)

Divina clementia dimissa peccata in ultionem ulterius redire non patitur.

DECRETI II. PARS.

CAUSA XXXIII. QUÆST. III.

DISTINCTIO V.

In poenitentia autem, quæ peccatorum considerare oportet, &c.

CAP. I.

Consideret qualitatem criminis in loco, in tempore, in perseverantia, in varietate personæ, et quali hoc fecerit tentatione, &c.

CAP. VI.

Item Augustinus in libro de poenitentia, c. 17. et 18.

CAP. VIII. De eodem.

Item Innocentius Papa II. in Concilio

Romano, c. 22.

Fratres nostros Episcopos, &c.

DECRETI II. PARS.

CAUSA XXXIII. QUÆST. III.

DISTINCTIO VI.

Cui autem debeat fieri confessio, vel qualem illum oporteat esse, &c.

CAP. I.

Qui vult confiteri peccata, ut inveniatur gratiam, quærat Sacerdotem scientem ligare et solvere: &c.

CAP. III. *Cuilibet Sacerdoti commissum, nisi pro ejus ignorantia, alter Sacerdos ad poenitentiam non suscipiat.*

Unde Urbanus Papa II (Ann. 1090).

Placuit, ut deinceps nulli Sacerdotum liceat quemlibet commissum &c.

DECRETI II. PARS.

CAUSA XXXIII. QUÆST. III.

DISTINCTIO VII.

Tempus verò poenitentia est usque ad ultimum articulum vitæ.

CAP. I.

Unde Leo Papa, epist. 90. al 92. ad Rusticum, cap. 5.

Nemo desperandus est, &c.

CAP. VI.

Item Augustinus in libro de poenitentia, c. 17. et 18.